

長崎県公立大学法人の令和3年度計画（新旧対照表）

変更後	変更前
<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するための措置</p> <p>1 教育に関する目標を達成するための措置</p> <p>（＜実践的な教育の推進＞～＜教育の質的向上＞略）</p> <p>＜専門的知識・技術の修得及び外国語運用能力の向上＞</p> <ul style="list-style-type: none">・ 学生が専門的知識や外国語運用能力を修得することの一環として、卒業要件に関連する資格等を早期に修得させるため、過去の達成状況を検証し必要な対策等を講じるなど、組織的な支援を行う。・ 引き続き高い目標を達成した学生を表彰し、学生のさらなる学業意欲向上を図る。 <p>（【経営学部経営学科】～【国際社会学部国際社会学科】略）</p> <p>【情報システム学部情報システム学科】</p> <ul style="list-style-type: none">・ 情報システム学科では、情報システムに関する広い視野と知識を備えさせるための教育を行う。また、次の資格取得者、コンテスト・イベント等での入賞者を輩出するための課外講座や個別指導を実施し、学生の積極的な参加を促す。 <p>（資格）</p> <ul style="list-style-type: none">①情報処理技術者試験[*]レベル3以上②CGクリエイター検定[*]ベーシック③CGエンジニア検定[*]ベーシック <p>（コンテスト等）</p> <ul style="list-style-type: none">②映像(CGなどのコンテンツ系)コンテスト入賞③課題解決系ビジネスコンテストやアプリコンテスト入賞④学会・研究会・シンポジウムへの投稿・発表	<p>I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するための措置</p> <p>1 教育に関する目標を達成するための措置</p> <p>（＜実践的な教育の推進＞～＜教育の質的向上＞略）</p> <p>＜専門的知識・技術の修得及び外国語運用能力の向上＞</p> <ul style="list-style-type: none">・ 学生が専門的知識や外国語運用能力を修得することの一環として、卒業要件に関連する資格等を早期に修得させるため、過去の達成状況を検証し必要な対策等を講じるなど、組織的な支援を行う。・ 引き続き高い目標を達成した学生を表彰し、学生のさらなる学業意欲向上を図る。 <p>（【経営学部経営学科】～【国際社会学部国際社会学科】略）</p> <p>【情報システム学部情報システム学科】</p> <ul style="list-style-type: none">・ 情報システム学科では、情報システムに関する広い視野と知識を備えさせるための教育を行う。また、次の資格取得者、コンテスト・イベント等での入賞者を輩出するための課外講座や個別指導を実施し、学生の積極的な参加を促す。 <p>（資格）</p> <ul style="list-style-type: none">①情報処理技術者試験[*]レベル3以上②CGクリエイター検定[*]ベーシック③CGエンジニア検定[*]ベーシック <p>（コンテスト等）</p> <ul style="list-style-type: none">④映像(CGなどのコンテンツ系)コンテスト入賞⑤課題解決系ビジネスコンテストやアプリコンテスト入賞⑥学会・研究会・シンポジウムへの投稿・発表

変更後	変更前
<p data-bbox="118 172 987 201">（【情報システム学部情報セキュリティ学科】～【看護栄養学部栄養健康学科】略）</p> <div data-bbox="118 256 1099 1406" style="border: 1px dashed black; padding: 5px;"> <p data-bbox="129 272 297 296">※日商簿記検定</p> <p data-bbox="185 320 981 344">日本商工会議所及び各地商工会議所が実施する簿記に関する技能検定試験。</p> <p data-bbox="129 368 248 392">※全経簿記</p> <p data-bbox="159 416 1070 488">全国経理教育協会が実施する簿記能力検定試験。上級、1～3級及び基礎の受験区分がある。</p> <p data-bbox="129 512 584 536">※販売士（リテールマーケティング）検定</p> <p data-bbox="159 560 1070 632">販売員としての素養やサービス向上を目的に日本商工会議所及び各地商工会議所が実施する検定試験。</p> <p data-bbox="129 655 248 679">※日経TEST</p> <p data-bbox="185 703 1032 727">ビジネス基礎力を客観的に測り、診断するテスト。問題は100問、1,000点満点。</p> <p data-bbox="129 751 215 775">※TOEIC</p> <p data-bbox="159 799 1070 871">英語によるコミュニケーション能力を幅広く評価する世界共通のテストで、10点から990点までのスコアで評価を受けるもの。</p> <p data-bbox="129 895 394 919">※ニュース時事能力検定</p> <p data-bbox="159 943 1070 1062">新聞やテレビのニュース報道を読み解くための「時事力」を認定するもので、「時事問題」の理解に欠かせないキーワードや、社会の仕組みと流れについての知識を1級から5級の6段階に分けて測定する検定試験。</p> <p data-bbox="129 1086 271 1110">※中国語検定</p> <p data-bbox="159 1134 1070 1206">日本中国語検定協会が実施する中国語能力の検定試験で、1級～準4級の6段階で試験が行われている。</p> <p data-bbox="129 1230 371 1254">※情報処理技術者試験</p> <p data-bbox="159 1278 1070 1398">経済産業省が情報処理技術者としての「知識・技能」が一定以上の水準であることを認定している国家試験。共通キャリア・スキルフレームワークのレベル1相当としてITパスポート試験、レベル2相当として情報セキュリティマネジメント試験及び基</p> </div>	<p data-bbox="1142 172 2011 201">（情報システム学部情報セキュリティ学科）～【看護栄養学部栄養健康学科】略）</p> <div data-bbox="1142 256 2123 1406" style="border: 1px dashed black; padding: 5px;"> <p data-bbox="1153 272 1321 296">※日商簿記検定</p> <p data-bbox="1209 320 2009 344">日本商工会議所及び各地商工会議所が実施する簿記に関する技能検定試験。</p> <p data-bbox="1153 368 1272 392">※全経簿記</p> <p data-bbox="1182 416 2094 488">全国経理教育協会が実施する簿記能力検定試験。上級、1～3級及び基礎の受験区分がある。</p> <p data-bbox="1153 512 1608 536">※販売士（リテールマーケティング）検定</p> <p data-bbox="1182 560 2094 632">販売員としての素養やサービス向上を目的に日本商工会議所及び各地商工会議所が実施する検定試験。</p> <p data-bbox="1153 655 1272 679">※日経TEST</p> <p data-bbox="1209 703 2056 727">ビジネス基礎力を客観的に測り、診断するテスト。問題は100問、1,000点満点。</p> <p data-bbox="1153 751 1238 775">※TOEIC</p> <p data-bbox="1182 799 2094 871">英語によるコミュニケーション能力を幅広く評価する世界共通のテストで、10点から990点までのスコアで評価を受けるもの。</p> <p data-bbox="1153 895 1417 919">※ニュース時事能力検定</p> <p data-bbox="1182 943 2094 1062">新聞やテレビのニュース報道を読み解くための「時事力」を認定するもので、「時事問題」の理解に欠かせないキーワードや、社会の仕組みと流れについての知識を1級から5級の6段階に分けて測定する検定試験。</p> <p data-bbox="1153 1086 1294 1110">※中国語検定</p> <p data-bbox="1182 1134 2094 1206">日本中国語検定協会が実施する中国語能力の検定試験で、1級～準4級の6段階で試験が行われている。</p> <p data-bbox="1153 1230 1395 1254">※情報処理技術者試験</p> <p data-bbox="1182 1278 2094 1398">経済産業省が情報処理技術者としての「知識・技能」が一定以上の水準であることを認定している国家試験。共通キャリア・スキルフレームワークのレベル1相当としてITパスポート試験、レベル2相当として情報セキュリティマネジメント試験及び基</p> </div>

変更後	変更前
<p>本情報技術者試験、レベル3相当として応用情報技術者試験がある。その他レベル4の前提要件となる試験が複数ある。</p> <p>※CGクリエイター検定 CG-ARTS協会が実施するCGで表現するデザイナー、クリエイターのための検定。</p> <p>※CGエンジニア検定 CG-ARTS協会が実施するCG分野の開発や設計を行うエンジニア、プログラマのための検定。</p> <p>※CompTIA Security+ セキュリティ分野におけるスキルを評価できるよう設計された CompTIA (コンピュータ) 認定資格。</p> <p>※CCENT、CCNA Security シスコシステムズ製品に関するIT分野の技術者認定プログラム。</p> <p>※セキュリティキャンプ 次代を担う世界に通用する若年層(22歳以下)の情報セキュリティ人材の発掘・育成を行うためのイベント。</p> <p>※CTF (Capture The Flag) 情報セキュリティに関連する技術を競う競技。</p> <p>※ACM-ICPC 国際大学対抗プログラミングコンテスト ACM (Association for Computing Machinery) という計算機学会が主催する国際大学対抗プログラミングコンテスト。</p>	<p>本情報技術者試験、レベル3相当として応用情報技術者試験がある。その他レベル4の前提要件となる試験が複数ある。</p> <p>※CGクリエイター検定 CG-ARTS協会が実施するCGで表現するデザイナー、クリエイターのための検定。</p> <p>※CGエンジニア検定 CG-ARTS協会が実施するCG分野の開発や設計を行うエンジニア、プログラマのための検定。</p> <p>※CompTIA Security+ セキュリティ分野におけるスキルを評価できるよう設計された CompTIA (コンピュータ) 認定資格。</p> <p>※CCENT、CCNA Security シスコシステムズ製品に関するIT分野の技術者認定プログラム。</p> <p>※セキュリティキャンプ 次代を担う世界に通用する若年層(22歳以下)の情報セキュリティ人材の発掘・育成を行うためのイベント。</p> <p>※CTF (Capture The Flag) 情報セキュリティに関連する技術を競う競技。</p> <p>※ACM-ICPC 国際大学対抗プログラミングコンテスト ACM (Association for Computing Machinery) という計算機学会が主催する国際大学対抗プログラミングコンテスト。</p>
(以下略)	(以下略)